



# RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Kingosvej 3  
2630 Taastrup  
T + 45 43 99 92 92  
CVR nr: 25 49 21 45

taastrup@rsm.dk  
www.rsm.dk

## H. P. Entreprenørmaskiner A/S

Tingbjergvej 10

4632 Bjæverskov

CVR-nr. 59 54 81 15

### Årsrapport for 2023

(47. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 7. marts 2024

---

Jytte Pedersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	16
Balance pr. 31. december 2023	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

H. P. Entreprenørmaskiner A/S  
Tingbjergvej 10  
4632 Bjæverskov

Telefon: 56 87 10 10

Hjemmeside: [www.hpe-as.dk](http://www.hpe-as.dk)

CVR-nr.: 59 54 81 15

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 22. november 1976

Hjemsted: Køge

### Filialer

H. P. Entreprenørmaskiner Grønland A/S  
Postbox 559  
3900 Nuuk  
Grønland

### Bestyrelse

Jytte Pedersen  
Hans Peter Pedersen  
Søren Pedersen  
Jan Hansen

### Direktion

Hans Peter Pedersen

### Revision

RSM Danmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kingsvej 3  
2630 Taastrup

### Pengeinstitut

Danske Bank, Erhverv Glostrup  
Hovedvejen 107, 2  
2600 Glostrup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	64.588	60.617	58.558	51.170	52.626
Resultat før finansielle poster	20.061	20.426	17.814	13.385	11.844
Resultat af finansielle poster	536	233	360	498	491
Årets resultat	16.344	15.634	14.304	10.588	9.426
<b>Balance</b>					
Balancesum	129.950	127.035	122.060	107.493	108.470
Egenkapital	87.128	90.784	75.151	60.847	60.259
- driftsaktivitet	-21.136	21.910	30.339	10.550	-17.516
- investeringsaktivitet	-867	-257	-883	83	-2.222
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.192	-1.185	-1.337	-610	-2.427
- finansieringsaktivitet	-19.280	-11.006	-1.882	-11.410	-5.142
Antal medarbejdere	58	53	54	55	59
Afkastningsgrad	15,6%	16,4%	15,5%	12,4%	10,3%
Soliditetsgrad	67,0%	71,5%	61,6%	56,6%	55,6%
Forrentning af egenkapital	18,4%	18,8%	21,0%	17,5%	15,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg og servicering af produkter til bygge- og anlægssektoren.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 16.344.098, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 87.128.186.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventes for 2024 at realisere et tilfredsstillende resultat efter skat i niveauet 16-18 mio. kr..

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet har ingen særlige påvirkninger af det eksterne miljø.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Filialer i udlandet

Selskabet har filial i Grønland på adressen: Postbox 559, 3900 Nuuk, Grønland.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat er tilfredsstillende og bedre end forventet, hovedsaglig på grund af ændring i bruttofortjeneste.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>64.588.343</b>	<b>60.616.913</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-43.114.004</u>	<u>-38.599.108</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>21.474.339</b>	<b>22.017.805</b>
Af- og nedskrivninger		<u>-1.413.044</u>	<u>-1.591.862</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>20.061.295</b>	<b>20.425.943</b>
Finansielle indtægter	2	759.434	585.154
Finansielle omkostninger	3	<u>-223.562</u>	<u>-352.036</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.597.167</b>	<b>20.659.061</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-4.253.069</u>	<u>-5.025.492</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>16.344.098</u></b>	<b><u>15.633.569</u></b>
Ekstraordinært udbytte		20.000.000	0
Overført resultat		<u>-3.655.902</u>	<u>15.633.569</u>
		<b><u>16.344.098</u></b>	<b><u>15.633.569</u></b>

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	2.241.782	2.472.462
Indretning af lejede lokaler	5	231.400	347.100
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	5	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.473.182</b>	<b>2.819.562</b>
Deposita		721.500	721.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>721.500</b>	<b>721.500</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.194.682</b>	<b>3.541.062</b>
Færdigvarer og handelsvarer		105.721.835	65.416.513
<b>Varebeholdninger</b>		<b>105.721.835</b>	<b>65.416.513</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.046.875	18.016.698
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	720.090
Andre tilgodehavender		87.337	103.278
Udskudt skatteaktiv	7	0	121.969
Periodeafgrænsningsposter	6	2.593.432	817.540
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.727.644</b>	<b>19.779.575</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>305.438</b>	<b>38.297.391</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>126.754.917</b>	<b>123.493.479</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>129.949.599</b>	<b>127.034.541</b>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.480.000	2.480.000
Overført resultat		84.648.186	88.304.089
<b>Egenkapital</b>		<b>87.128.186</b>	<b>90.784.089</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	265.304	0
Andre hensættelser	8	2.025.500	2.593.500
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.290.804</b>	<b>2.593.500</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	0	195.250
Banker		3.291.421	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.451.593	15.442.718
Gæld til associerede virksomheder		0	720.090
Selskabsskat		2.341.178	3.262.807
Anden gæld		8.768.274	11.904.592
Periodeafgrænsningsposter, passiv	10	678.143	2.131.495
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>40.530.609</b>	<b>33.656.952</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>40.530.609</b>	<b>33.656.952</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>129.949.599</b>	<b>127.034.541</b>

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	2.480.000	88.304.088	0	90.784.088
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets resultat	0	-3.655.902	20.000.000	16.344.098
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>2.480.000</b>	<b>84.648.186</b>	<b>0</b>	<b>87.128.186</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat		16.344.098	15.633.569
Reguleringer	13	4.818.507	5.549.425
Ændring i driftskapital	14	-38.159.585	2.623.912
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-16.996.980</b>	<b>23.806.906</b>
Renteindbetalinger og lignende		759.434	585.154
Renteudbetalinger og lignende		56.181	268.145
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-16.181.365</b>	<b>24.660.205</b>
Betalt selskabsskat		-4.954.806	-2.750.096
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-21.136.171</b>	<b>21.910.109</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.192.293	-1.185.275
Salg af materielle anlægsaktiver		325.000	928.733
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-867.293</b>	<b>-256.542</b>
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		0	-11.006.168
Mellemregning med associerede virksomheder		720.090	0
Betalt udbytte		-20.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-19.279.910</b>	<b>-11.006.168</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-41.283.374</b>	<b>10.647.399</b>
Likvider 1. januar 2023		38.297.391	27.649.992
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>-2.985.983</b>	<b>38.297.391</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		305.438	38.297.391
Kassekredit		-3.291.421	0
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>-2.985.983</b>	<b>38.297.391</b>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	37.512.271	33.597.621
Pensioner	5.013.306	4.435.644
Andre omkostninger til social sikring	536.497	516.985
Andre personaleomkostninger	51.930	48.858
	<u><b>43.114.004</b></u>	<u><b>38.599.108</b></u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u><b>1.539.435</b></u>	<u><b>1.452.629</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>58</u>	<u>53</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>759.434</u>	<u>585.154</u>
	<u><b>759.434</b></u>	<u><b>585.154</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	203.032	343.309
Valutakurstab	20.530	8.727
	<u><b>223.562</b></u>	<u><b>352.036</b></u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.865.796	4.929.012
Årets udskudte skat	387.273	96.480
	<b><u>4.253.069</u></b>	<b><u>5.025.492</u></b>

**5 Materielle anlægsaktiver**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	18.027.544	3.659.852	21.687.396
Tilgang i årets løb	1.192.293	0	1.192.293
Afgang i årets løb	-2.090.518	0	-2.090.518
Kostpris 31. december 2023	<u>17.129.319</u>	<u>3.659.852</u>	<u>20.789.171</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	15.555.082	3.312.752	18.867.834
Årets afskrivninger	1.297.344	115.700	1.413.044
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.964.889	0	-1.964.889
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>14.887.537</u>	<u>3.428.452</u>	<u>18.315.989</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.241.782</u></b>	<b><u>231.400</u></b>	<b><u>2.473.182</u></b>

**6 Periodeafgrænsningsposter, aktiv**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger samt periodisering af service-/reparationsaftaler.

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	265.304	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>265.304</b>	<b>0</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	-305.251	-249.355
Driftsmidler, filial i Grønland	0	-9.517
Finansiell leasing	0	-42.955
Periodeafgrænsningsposter	570.555	179.858
Overført til udskudt skatteaktiv	265.304	121.969
	<b>265.304</b>	<b>0</b>
Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.		
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	265.304	121.969
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>121.969</b>



Noter til årsrapporten

	2023 DKK	2022 DKK
<b>8 Andre hensættelser</b>		
Saldo primo 1. januar 2023	2.593.500	2.242.673
Hensat i året	501.072	1.676.947
Anvendt i året	-1.069.072	-1.326.120
<b>Saldo ultimo 31. december 2023</b>	<b>2.025.500</b>	<b>2.593.500</b>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	2.025.500	2.593.500
	<b>2.025.500</b>	<b>2.593.500</b>

Der er indregnet hensat forpligtelse vedr. forventede garantikrav.

**9 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	195.250	0	0	0
	<b>195.250</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**10 Periodeafgrænsningsposter, passiv**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

**11 Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for kontraktgæld til finansieringsinstitut, som er anvendt som finansieringskilde i forbindelse med salg af entreprenørmateriel. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 15% af de samlede rammer eller i alt 5.086tkr. pr. 31. december 2023.

Ledelsen forventer, at maskinernes værdi ved en eventuel tilbagetagelse mindst vil svare til restgælden på leasingkontrakterne

## **Noter til årsrapporten**

### **11 Eventualforpligtelser (fortsat)**

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende ejendomme. Lejekontrakterne kan opsiges med 3 måneders varsel svarende til en leje på ca. 1.107 tkr.

### **12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.













Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-759.434	-585.154
Finansielle omkostninger	54.841	264.458
Rentetillæg selskabsskat	167.381	83.891
Af- og nedskrivninger inkl. avancer ved salg	1.174.741	1.047.428
Renter finansiel leasing	1.340	3.687
Finansielle leasingydelser betalt i året	-73.431	-290.377
Skat af årets resultat	4.253.069	5.025.492
	<u><b>4.818.507</b></u>	<u><b>5.549.425</b></u>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-40.305.322	-1.150.444
Ændring i tilgodehavender	-1.790.128	6.656.181
Ændring i leverandører mv.	10.008.875	-2.521.032
Ændring i anden gæld	-6.073.010	-360.793
	<u><b>-38.159.585</b></u>	<u><b>2.623.912</b></u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p><b>Jan Georg Hansen</b> Bestyrelsesmedlem Serienummer: 9663d0f1-32bc-470e-a4fe-add9b9b67014 IP: 93.161.xxx.xxx 2024-03-07 16:06:59 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p><b>Peter Søren Pedersen</b> Bestyrelsesmedlem Serienummer: 48c2bf25-0604-4ac7-be39-218993238231 IP: 13.80.xxx.xxx 2024-03-07 16:39:23 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p><b>Jytte Kaja Pedersen</b> Bestyrelsesmedlem Serienummer: 93e1adc3-65dd-4e66-b962-e7de4023a178 IP: 13.80.xxx.xxx 2024-03-08 12:55:35 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p><b>Hans Peter Pedersen</b> Direktør Serienummer: 3875feab-d88e-4b5a-a191-4a98dc32ddad IP: 13.80.xxx.xxx 2024-03-08 13:00:10 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p><b>Hans Peter Pedersen</b> Bestyrelsesmedlem Serienummer: 3875feab-d88e-4b5a-a191-4a98dc32ddad IP: 13.80.xxx.xxx 2024-03-08 13:00:10 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p><b>Martin Santino Lo Turco</b> RSM DANMARK STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 25492145 Statsautoriseret revisor Serienummer: e38e216a-0f99-4cbb-afcc-42f09e5bc018 IP: 212.130.xxx.xxx 2024-03-08 13:04:08 UTC</p> <p>Mit  </p>

Penneo dokumentnøgle: VEAJO-7USES-BFC08-G77YV-HQLGW-H13FQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Jytte Kaja Pedersen**

Dirigent

Serienummer: 93e1adc3-65dd-4e66-b962-e7de4023a178

IP: 13.80.xxx.xxx

2024-03-08 13:06:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: VEAJO-7JUSES-BFC08-G77YV-HQLGW-H13FQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**